Chaînes
35 w w w. j - c a r d o n . f rF a x  :  0 2 . 3 5 . 5 3 . 2 4 . 8 7
 NOTICE D’UTILISATION POUR ÉLINGUES CHAÎNE GRADE 80. COEFFICIENT DE SÉCURITÉ 4
s UTILISATION ET CONTRÔLE - SELON LA NORME EN 818-6 (03/2000).
ATTENTION - Exemple :
Une élingue chaîne Dia 8 mm avec une C. M. U. de 2 Tonnes ne fait en aucun cas 4 Tonnes de C.M.U. pour une élingue a 2 brins.
Mais : 2.8 Tonnes (de 0 à 45°) et 2.0 Tonnes (de 45 à 60°)
Pour plus de renseignements se référer au tableau des charges maximales d’utilisation.

tonnes
Ø
en mm
Longueur
 intèrieure
en mm
Largeur
 intèrieure
en mm
Poids
au m
en Kg
7952 KL-6-8 1.12 6 18 8.5 0.8
7953 KL-7-8 1.5 7 21 10 1.1
7954 KL-8-8 2 8 24 11 1.4
7955 KL-10-8 3.15 10 30 14 2.2
7956 KL-13-8 5.3 13 39 18 3.7
7957 KL-16-8 8 16 48 22 5.8
7958 KL-19-8 11.2 19 57 26 7.8
7959 KL-22-8 15 22 66 30 11
7960 KL-26-8 21.2 26 78 35 14.3
7910 KL-32-8 31.5 32 96 43 23
- KL-36-8 40 36 108 47 29
- KL-40-8 50 40 120 52 36
- KL-45-8 63 45 135 59 45.5
Chaîne de levage HR Grade 100 - Avec CMU plus élevée
Au pas de 3 x diamètre - Finition peinte
Reférence Désignation
C.M.U
 en
tonnes
Ø
en mm
Longueur
 intèrieure
en mm
Largeur
 intèrieure
en mm
Poids
au m
en Kg
7930 KL-100-6 1.5 6 18 8 1
7931 KL-100-8 2.5 8 24 11 1.7
7932 KL-100-10 4 10 30 14 2.6
7933 KL-100-13 6.7 13 39 18 4.5
7934 KL-100-16 10 16 48 22 6.6
7935 KL-100-20 16 20 60 29 9.4
- KL-100-22 19 22 66 30 11.88
- KL-100-26 26.5 26 78 35 16.18
- KL-100-32 40 32 96 43 23
Coefficient de sécurité : 4.1
Chaîne de levage Grade 50 Inox AISI 316
DIN 5684
Ø

Au pas de 4 x diamètre.
Reférence Désignation
Rupture
en Tonnes
Ø
en mm
Longueur
 intèrieure
en mm
Largeur
 intèrieure
en mm
Poids
au m
en Kg
7914 CMM-10 12.600 10 40 14 2
7915 CMM-13 21.400 13 55 20 3.3
7916 CMM-16 32.200 16 65 22 5
7917 CMM-19 45.400 19 75 29 7.1
7918 CMM-22 61.000 22 88 30 9.4
- CMM-26 85.000 26 92 31 13.7
Chaîne maille longue
Reférence Désignation
Rupture
en